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DHÉNIEN E BURSAVE TË SHTETIT PËR NX�N�SIT E ARSIMIT 
PARAUNIVERSITAR N� INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE, BANORË TE 

BASHKIS¼ BULOIZ� PER VITIN SHKOLLOR 2024 - 2025. 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 6, 19 e 28 të ligjit nr. 69/2012,datë 21.6.2012 « Pär sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë,të ndryshuar,të pikës 2,të nenit 32,të ligjit nr. 15/2017, « Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shaipërisë », të neneve 1 e 5 të ligjit nr. 10/289, datë 17.6.2010 <« Për mënyrÁn e trajtimit ekonomik financiar dhe për dhënie ndihme të menjëherëshme familjeve të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të Shërbimit të Kontrollit të BrÁndshëm, të Policisë së 
Mbrojtjes nga Zjarri dhe të Shpëtimit, të Forcave të Armatosura, të Shrbimit Informativ të 
Shtetit dhe Policisë së Burgjeve, gë humbin jetën në krye apo për shkak të detyrës », tÃ nenit 2, të ligjit nr. 7889 datë 14.12.1994 « Për statusin e invalidit », të ndryshuar, të nenit 6,të ligjit nr. 8153, datë 31.10.1996 « Për statusin e jetimit », të ndryshuar dhe të ligjit nr.8098,datë 28.03.1996, « Për statusin e të verbërit »,të ndryshuar,të ligjit nr :8626,datë 22.06.2000.Për statusin e invalidit paraplegjk dhe tetraplegjik »,të ndryshuar, ,të nenit 32,të ligjit nr.9355,datë. 10.03.2005,Për ndihmën dhe shërbimet shoqërore,, të ligjit nr. 139 datë 17.12.2015 « Për Vetegeverisjen Vendore » të ndryshuar,të ligjit nr.109/2017, « Pë buxhetin e vitit 2020.të ndryshuar,me propozimin e ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Ministrise se Financave dhe Ekonomise, Drejtorise se Pergjithshme te Zhvillimit Ekonomik dhe Punësimit, Drejtorisë s½ Politikaye të Punësimit dhe Aftësimit Profesional, duke u fokusuar te Vendimi i Këshillit të Ministraye nr.666,datë 10.10.2019 <*Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte dhe përcaktimin e kritereve për p�rfitimin e bursave e të pagesave për nxënësit e arsimit parauniversitar në institucionet arsimore publike" për vitin shkollor 2024 -2025. 
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Këshillit Bashkiak, shqyrtimin e kërkesave të paragitura për bursa nga nxënësit, banorë të BashkISe BulgizëË, mbështetur në VK M nr. 666 datë 10 10 2019 «Pär kuotat financiare të ushqimit në 
mensa e konvikte dhe përcaktiminc kritereve për përfitimin e bursavee të pagesave për nxên�sit 
e arsimit parauniversitar në institueionet arsimore publike për vitin shkollor 2024-2025, akorduar 
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë, Drejtoria e Përgjithshme e Zhvillimit Ekonomik dhe 
Punësimit. Drejtoria e Politikave të Punësimit dhe Aftësimit Profesional. 
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I nderuar Kryetar 
Te nderuar Anetare 

Bazuar ne Vendimin e Këshillit të Ministrave nr.666,datë 

10.10.2019 *Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte dhe 
përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave e të pagesave për 
nxënësit e arsimit parauniversitar në institucionet arsimore publike " te 
ndryshuar, Ministria e Arsimit dhe Sportit me qellim qe cdo femije ti 
sigurohet e drejta e nje arsimi cilesor,si dhe shance te barabarta per 
arsimimin e nxenesve qe ndjekin arsimin me kohe te plote ne institucionet 
arsimore publike te arsimit parauniversitar qe plotesojne kriteret e 
vendimit nr.666 date 10.10.2019. Pas shqyrtimit te dokumentave dhe 
kerkesave te ardhura ne Drejtori dhe duke ju permbajtur edhe shkreses se 
Ministrise ku Bashkise Bulqize u akorduan 40 kuota burse eshte bere dhe 

Kriterit ekonomik 

Relacion 

Kriterit joekonomik 

Drejtori 

Marsida Murja 

perzgjedhja e fenijeve sipas : 
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DREJTORIA E ARSIMIT TRASHËGIMISË KULTURORE RINISË DHE SPORTEVE 

Emri atësia mbiemri 

Ergin Kadri Cani 

Ahmet Arben Gjikola 

Diana Gentian Bodurri 

TABELÈ PËRMBLEDHËSE PËR TRAITIMIN E KERKESAVE PËR BURSA STUDIMI TË NXÊNËSVE QË VAZHDOINË STUDIMET NË INSTITUCIONET ARSIMOR PUBLIKE PËR VITIN AKADEMIK 2024- 2025 

Fatime Tahir Durici 

Klara Agim Miftari 

Enes Ardian Ruci 

Adriano Artin Muka 

Sabjon Shaban 
Ndrecaj 
Arlena Renato 

IImi Shpetim Xheleshi Nd.Ek 

Mjeshtri 

Me 

Status 
të 

veçante 

Jetim 

Jetim 

Jetim 

Jetim 

Jetim 

Jetim 

Ed.Ek 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 

Ed.Ek 

Jetim 

BASHKIA BULQIZzË 

Vend 
banimi 
aktual 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Shkolla ku vijon studimet 

Studion ne Shkollen �Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen "Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen"Shefqet Tanci" Bulqize 

Studion ne Shkollen "Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen Xhevdet Doda" Bulgize 

Studion ne Shkollen "Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen"Shefqet Tanci" Bulqize 

Studion ne Shkollen"Shefqet Tanci" Bulqize 

Studion ne Shkollen"Shefqet Tanci" Bulgize 

Studion ne Shkollen Xhevdet Doda" Bulqize 
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Ledjano Leonard 
Durici 

33 

Klajdi Zenjel Imeri 

Selma Sali Dedja 

Antonio Genci 

Alihysenaj 
Besjan haferr Koci 

Armina Ilmi Shehu 

24 Markela Gafurr Suma 

Enri Artan Alla 

Ersild Hamit Lika 

Igli Shkelzen Sala 

Olta Fiqiri Karaj 

Griseld fatmir Xhafa 

Adela Gani Xheleshi 

Ester Edison Tasha 

Larisa Arben Skuka 

Leona Leonard 
Shabani 
Xhesi YIlka Koxha 

Lahim Kujtim Daci 

Eriselda Lulzim Bala 

Giselda Sokol Kala 

Anisa Ali Pulja 

32 Fatjon Bilbil Dani 

Aleksandra Adriatik 
Jella 

Ed.Ek 

Jetin1 

Jetin1 

Ed.Ek 

Jetim 

Jetim 

Jetim 

Jetim 

Nd.Ek 

Ed.Ek 

Nd.Ek 

Nd.Ek 

Nd.Ek 

Nd.Ek 

Ed.Ek 

Nd.Ek 

Ed.Ek 

Ed.Ek 

Ed.Ek 

Nd.Ek 

Nd.Ek 

Nd.Ek 

Jetim 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Martanesh Studion ne Shkollen" Jani Fullani" Martanesh 

Fushe 

Bulqize 
Fushe 

Bulqize 
Shupenze 

Gjorice 

Gjorice 

Gjorice 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Bulqize 

Studion ne Shkollen "Xhevdet Doda" Bulqize 

Shupenze 

Studion ne Shkollen "Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen "Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen "Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen"'Shefqet Tanci" Bulqize 

Studion ne Shkollen *Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen *Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen �Asllan Keta Fushe .Bulqize 

Studion ne Shkollen �Asllan Keta Fushe Bulqize 

Studion ne Shkollen 9 -Vjecare Zogje 

Studion ne shkollen �Ahmet Cami Gjorice 

Studion ne shkollen Ahmet Cami * Gjorice 

Studion ne shkollen �Ahmet Cami � Gjorice 

Studion ne Shkollen'Shefqet Tanci" Bulqize 

Studion ne Shkollen Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen"Jashar Kola � Sopot 

Studion ne Shkollen Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen"'Shefqet Tanci" Bulqize 

Studion ne Shkollen"'Shefqet Tanci" Bulqize 

Studion ne Shkollen �Xhevdet Doda" Bulqize 

Studion ne Shkollen Xhevdet Doda" Bulgize 

Studion ne shkollen Ibrahim Daci" Shupenze 
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Griseld Fatmir Xhafa 

40 

Andrea Festim 
Xheleka 

37- Denis Xhevahir Abazi Nd.Ek 

Nd,Ek 

Alesja Festim Xheleka Nd.Ek 

Nd.Ek 

Munire Adil Koxha 

Mariela Osman Koxha Nd.Ek 

Renalt Rustem Shira 

Nd,Ek 

Nd.Ek 

Shupenze 
Shupenze 

Shupenze 
Bulqize 

Gjorice 

Gjorice 

gjorice 

Studion ne shkollen Ibrahim Daci" Shupenze 

Studion ne shkollen Ibrahim Daci" Shupenze 

Studion ne shkollen Ibrahim Daci'" Shupenze 

Studion ne Shkollen"Shefqet Tanci" Bulqize 

Studion ne shkollen �Ahmet Cami Gjorice 

Studion ne shkollen �Ahmet Cami " Gjorice 

Studion ne shkollen �Ahmet Cami Gjorice 
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